◆⼩⾦中町町会/１⽉定例役員会議事録

【12⽉定例役員会の議題の進捗報告】
①防犯関連

１）防犯⻘パト乗⾞ ⇒1/11日（土）13:00から猪狩さん、塩澤さんが乗⾞
⇒次回は、2/12（⽔）今尾さん、寶川が乗⾞予定
３月は、3/13（⽊）〜3/15（土）が中町担当（猪狩さん、塩澤さん）

２）南北統⼀区犯罪ゼロキャンペーン（ペディトリアンデッキで実施）
⇒２/15日（⾦）1４︓00〜15︓00（予定）

３）防犯灯新設
⇒電柱共架式防犯灯５基（A&A発注分）
・12/25日、松⼾市交付決定額/181,300円が送⾦済との通知
・A&Aからの請求額/240,119円 （町会負担/58,819円・約25％）

⇒独⽴柱式１基
・古川電気サービス様より、27,500円（消費税込）の請求
・⾒積り内における、「東葛土⽊申請費」の⽀払い（事務経費） ⇒ 支払い承認

４）防犯カメラの設置準備（添付資料参照）
⇒来年度申請に向け、候補地の選出（＊松⼾市補助⾦︓カメラ1台あたり30万円を限度として補助）

②防災関連
１）防災備蓄品の保管場所の検討

⇒ 東漸寺さまとの保管場所契約を早急に交渉。年度内に、保管倉庫の設置まで進めたい
⇒保管倉庫の購入

２）防災備品の購入の選定
・塩澤さんが作成したリスト ・中嶋さんから共有頂いた資料（別添資料）
・上町町会が今年度購入した備品リスト
・⼩⾦下町／町中通り沿いに、消⽕器17台を設置（備忘録）

2025.1.14

P1

出席者/寶川、中嶋、桜井、佐薙、今尾、直井、⾼橋昌義、⾼橋郁恵、塩澤凉⼦

３）松⼾市⾃主防災組織補助⾦
⇒新規結成組織⼜はこれまで補助⾦を受けていない組織
(構成世帯数×100円)+20万円 が適応 ⇒ 450×100+20万円 ＝ 65万円

P2

2025.1.14

③環境関連
１）⼩⾦４１８のゴミ集積所の件 ⇒ 進捗なし
２）リサイクル奨励⾦申請済（10月から12月分・1/10日申請期限⇒申請済）
３）ゴミステーションボードの設置

④その他
１）⼩⾦中町町会のHPプロジェクト ☞資料参照

●町会会員向けの告知を12月中旬に実施・完了
（表⾯︓HP告知/理事募集 裏⾯︓バス旅⾏の予告）
チラシ全⼾配布 800部（4ｃ/1ｃ 5営業日の場合、3,425円）

●HPのアクセス状況（アクティブユーザーの推移 ＊延べ数では、約250⼈程度）

P3

2025.1.14

小金中町HP上では、ゴミステー
ションのナンバリングを実施

●HPアクセス状況（ページタイトルとスクリーンクラス 上位10ページ）

２）電子回覧板サービスについて
〇10月１日（⽕）より、サービス開始/町会としてのアカウント登録を完了
⇒ 上町町会との合同での説明会の実施を検討

３）中町暮らしのアンケートの実施
2/8日の町会理事＆班⻑＆⼦ども会役員のランチミーティングで協議
〇目的/⾼齢者世帯の把握・⼦供世帯の把握
〇時期/2025年２〜３月
〇方法/班⻑経由でのアンケート依頼＆回収

４）次年度の町会役員体制づくり
〇秋元さん（税理⼠事務所）は対⾯交渉したが、NG
〇会計担当１名、了承を頂く

藤田洋⼦さん（パークホームズ在住/元日債銀・現在みずほ信託嘱託勤務）
〇グランスイーツ寺尾さんに代わる理事の登⽤
・管理会社MCサービス 中内さんより連絡あり
⇒⽚田さんから提案があったが、理事会としては対応しない。個別対応に任せる

町会加入への疑問もあり
〇理事の公募
・募集チラシを配布 ⇒ 今のところメールでの問い合わせ等はなし

P4

2025.1.14

P5

５）町会バス旅⾏の実施にむけて
・旅⾏⽇︓2025年3⽉26⽇（水） 出発／8︓00、帰着／17︓30〜18︓00
・参加⼈数︓最⼤４０名（先着順）
・⾏き先︓ひたちなか市・酒列磯前神社、ひとり鍋であんこう鍋の昼⾷、那珂湊おさかな市

場、アクアワールド大洗⽔族館
（昼⾷の選択）あんこう鍋が⾷べれない方は、とり鍋
⼩学生以下の⼦供さんに⼦供メニューを⽤意。

・募集開始・・・・・・・・・2月８日、町会理事＆班⻑＆⼦ども会役員のランチミーティングより
回覧・ポスター掲出・HP掲載

・受付窓⼝・・・・・・・・・秋元税理⼠事務所

2025.1.14

　　茨城方面バスツアー予算

参加者３５名、会費 7,000円の場合

【収入の部】

大人3５名

項目 数量 単価 金額

町会からの補助金 1 200,000 200,000 当初予算１５万円で５万円増額

会費（大人） 35 7,000 245,000 大人のみで試算

会費　（子供） 4,000 0 参加者未定につき

交遊会補助金 1 26,050 26,050

　収入合計 471,050

【支出の部】

項目 数量 単価 金額

貸切バス代 1 182,600 182,600

有料道路代 15,000 15,000 概算

駐車料金代 0

昼食代 35 3,630 127,050 アンコウ鍋の場合、アンコウ鍋以外は別途

乗務員食事代 3 1,000 3,000

水族館入場料 35 1,900 66,500

取扱い手数料 35 800 28,000 特別補償規定を含む

バスガイド代 1 16,500 16,500

添乗代 1 11,000 11,000

ポテトへの支払合計 449,650

乗務員へのチップ 2 5,000 10,000

バス内の茶・菓子代 38 300 11,400

　支出合計 471,050

＠ 13,459

６）⼩⾦地区防犯パトロール及び歳末警戒出動式
・日時︓12/7日（土）18:00〜 北⼩⾦駅前ペディトリアンデッキ
・参加︓塩澤雄⼀さん、猪狩さん、寶川の３名が参加
・終了後、防犯灯の確認、狼さんの家周辺の状況確認を実施

７）⼩⾦南中学校⻘少年健全育成連絡協議会（第⼆回定例会）
・日時︓12/6（⾦）14︓00〜 場所︓⼩⾦南中学校
・内容︓三世代交流会を終えて
・不登校者が30名程度
・次回は、３月定例会予定

８）南部地区親睦会（⼩⾦地区⾼齢者支援連絡会）
・日時︓12/13日（⾦）11:00〜13:00 場所︓⼩⾦市⺠センターホール
・内容︓⾼齢者⽀援連絡会の廃⽌に関する報告＆協議

９）町会加入の問合せ＆ゴミ捨て場の問合せ
・新設アパート/転居者 ⇒ 年度替わりに塩澤さんがHPのチラシを持って訪問

⑤新たな共有事項
１）防災講演会への参加

・日時︓1月17日（⾦）14︓00〜 場所︓松⼾市⺠会館（ホール）
・猪狩さん参加予定

２）電線共同溝工事の説明会
・日時︓１月18日（土）18︓00〜 場所︓⼩⾦市⺠センター ２階ホール
・千葉県東葛土⽊事務所、湯浅建設による説明

３）新年賀詞交歓会（⼩⾦地区会主催）
・日時︓１月23日（⽊）18︓00〜20︓30 場所︓割烹「しの田」
・会費︓6,000円

４）⼩⾦中町 婦⼈会
・日時︓1月19日（日）11︓00〜 場所︓⼩⾦市⺠センター コミュニティールーム
・内容︓懇親会

５）町会への新規加入と資源ごみの参加
・東漸寺横、松⼾市⼩⾦348-1 の新設アパート（７世帯）
・HPの問合せより、町会加入とペットボトル回収の件で問合せ
・管理会社（太陽ハウス）より、居住者数×2,400円を入⾦
・銀⾏送⾦による⼿数料分の差し引きの依頼あり ⇒ ⼿数料分差し引きを承認

P6

2025.1.14

６）「そば よし⽥」忘年会の精算について
・参加者︓中嶋さん、桜井さん、佐薙さん、塩澤雄⼀さん、塩澤凉⼦さん、猪狩さん、

直井光⼦さん、寶川（合計/８名）
・そば よし田への⽀払い総額︓33,360円
・会費︓＠2,500円×８＝20,000円 会議費から@1,000×8＝8,000円⽀出
・残⾦︓5,360円（中嶋さんより補填）

７）来年度以降の役割分担と業務フローの⾒直し（確認）
・掲⽰板の管理/回覧の流れ
・香典の受け渡し
・その他

⑥今後の主な⽇程
１）町会理事＆班⻑＆子ども会役員のランチミーティング開催

・日時︓2/8日（土）11︓00〜14︓00
・場所︓市⺠センター２F会議室
・内容︓仕出し弁当を⽤意し、町会運営についての意⾒交換を⾏う
・2/1⽇に参加⼈数決定、仕出しは⼀汁三菜へ依頼

２）2024年度総会開催⽇
・場所︓⼩⾦市⺠センター 会議室
・日時︓2025年5月17日（土）9︓00〜13︓00 （会場押さえ）
・総会開催時間︓10︓00〜12︓00

3）千葉県知事選挙
・公⽰日︓2025年2月27日（⽊）
・選挙期日︓2025年3月16日（日）

4）国勢調査（2025年５⽉〜10⽉）

★次回、中町定例会

２⽉４⽇（火）10︓00〜 コミュニティルーム

P7

2025.1.14